
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 7.763,80
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Contratado: 27.403.752/0001-50
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 4.635,20
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: PAMPA COMÉRCIO E DISTRIBUI-
DORA LTDA
CNPJ Contratado: 21.601.494/0001-30
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 263,50
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: BL PAPER LTDA
CNPJ Contratado: 15.780.673/0001-89
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 15.696,85
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: GD ATACADISTA DE PRODUTOS 
DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ Contratado: 10.674.585/0001-89
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 12.293,50
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: C. PARRA VIEIRA
CNPJ Contratado: 10.641.724/0001-78
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 173,80
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: MF MACHADO SOARES
CNPJ Contratado: 03.230.856/0001-41
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 528,00
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2023 – PRO-
CESSO 12/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: HILTON C. BENDER LTDA
CNPJ Contratado: 10.454.392/0001-12
Objeto: Serviço de transporte de dados por fi bra 
ótica com manutenção mensal
Valor: R$ 450,00 Para Zona Urbana
Valor: R$ 900,00 Para Zona Rural
Recurso: Próprio

Folha de Entre- Ijuís Entre-Ijuís, 08 de Abril de 2023.     2
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 22/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 02/2023

O Município de Entre-Ijuís, torna público que até o 
dia 09 de MAIO de 2023, às 17h, estará receben-
do credenciamento e propostas de OSC-Organi-
zação da sociedade civil, com sede no Município 
de Entre-Ijuís/RS e, que tenham interesse em re-
alizar parceria através de Termo de fomento, para 
a Promoção do resgate da Cultura Tradicionalista 
Gaúcha, no Município de Entre-Ijuís/RS.
A Abertura dos envelopes dar-se-á na sala de reu-
niões da Prefeitura Municipal.

Cópia do edital disponível no Site: https://entrei-
juis.rs.gov.br/.
Maiores informações:
Prefeitura Municipal: de segunda à sexta-feira
Horário: Manhã - das 08h às 11h30min - Tarde - 
13h30min às 17h
Endereço: Rua Francisco Richter, n.º 601
Telefone para contato: (55) 3329-2779.
E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís/RS, 04 de Abril de 2023
José Paulo Meneghine - Prefeito Municipal

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023(SRP) 
– PROCESSO 10/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: INAQUIM INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA
CNPJ Contratado: 93.126.241/0001-62
Objeto: Material de LIMPEZA para as diversas 
Secretarias Municipais
Valor: R$ 2.500,00
Recurso: Próprio

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023(SRP) 
– PROCESSO 10/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: DELOSKI COMÉRCIO DE PRODU-
TOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ Contratado: 45.413.282/0001-97
Objeto: Material de LIMPEZA para as diversas 
Secretarias Municipais
Valor: R$ 6.419,21
Recurso: Próprio

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023(SRP) 
– PROCESSO 10/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR 
- EIRELI
CNPJ Contratado: 32.708.161/0001-20
Objeto: Material de LIMPEZA para as diversas 
Secretarias Municipais
Valor: R$ 4.188,47
Recurso: Próprio

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023(SRP) 
– PROCESSO 10/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: KAPRICHO DISTRIBUIDORA 
EIRELI EPP
CNPJ Contratado: 27.403.752/0001-50
Objeto: Material de LIMPEZA para as diversas 
Secretarias Municipais
Valor: R$ 41.416,62
Recurso: Próprio

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023(SRP) 
– PROCESSO 10/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRI-
BUIÇÃO LTDA
CNPJ Contratado: 12.811.487/0001-71
Objeto: Material de LIMPEZA para as diversas 
Secretarias Municipais
Valor: R$ 1.693,71
Recurso: Próprio

=====================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023(SRP) 

– PROCESSO 10/2023
Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: SAO LOURENCO COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ Contratado: 09.110.229/0001-53
Objeto: Material de LIMPEZA para as diversas 
Secretarias Municipais
Valor: R$ 13.253,87
Recurso: Próprio

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023(SRP) 
– PROCESSO 10/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: GENIAL PRODUTOS PARA LIMPE-
ZA LTDA
CNPJ Contratado: 04.415.316/0001-03
Objeto: Material de LIMPEZA para as diversas 
Secretarias Municipais
Valor: R$ 9.406,10
Recurso: Próprio

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023(SRP) 
– PROCESSO 10/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: VIDEQUÍMICA IND E COM DE PRO-
DUTOS QUÍMICOS LTDA EPP
CNPJ Contratado: 00.112.092/0001-00
Objeto: Material de LIMPEZA para as diversas 
Secretarias Municipais
Valor: R$ 9.713,50
Recurso: Próprio

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2023
DISPENSA N° 05/2023 – PROCESSO 

20/2023
Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: D BERLATO & CIA LTDA
CNPJ Contratado: 12.630.233/0001-57
Objeto: Equipamentos e material odontológico 
para UBS 
Valor: R$ 2.461,40
Recurso: Estadual

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2023
DISPENSA N° 05/2023 – PROCESSO 

20/2023
Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: ORTO DENTE LTDA
CNPJ Contratado: 25.940.099/0001-32
Objeto: Equipamentos e material odontológico 
para UBS 
Valor: R$ 1.779,00
Recurso: Estadual

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023(SRP) 
– PROCESSO 11/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: WEL DISTRIBUIDORA MEDICAM E 
PROD PARA A SAUDE LTDA
CNPJ Contratado: 11.318.264/0001-04
Objeto: Material de uso ambulatorial para pacien-
tes da UBS
Valor: R$ 1.538,00
Recurso: Próprio
=====================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023(SRP) 

– PROCESSO 11/2023
Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA
CNPJ Contratado: 11.145.401/0001-56
Objeto: Material de uso ambulatorial para pacien-
tes da UBS
Valor: R$ 3.904,00
Recurso: Próprio
=====================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023(SRP) 

– PROCESSO 11/2023
Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: MEDSANTA COM. DE MEDICAM E 
MAT. MÉDICOS LTDA
CNPJ Contratado: 36.757.380/0001-50
Objeto: Material de uso ambulatorial para pacien-
tes da UBS
Valor: R$ 1.065,00
Recurso: Próprio

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2023 – PRO-

CESSO 15/2023
Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: SÉRGIO DE OLIVEIRA ANDRADE E 
CIA LTDA
CNPJ Contratado: 03.350.656/0001-22
Objeto: manutenção do veículo Ford F1000 – 
Placa IES 1209
Valor: R$ 16.850,00
Recurso: Próprio

=====================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2023
DISPENSA N° 06/2023 – PROCESSO 

21/2023
Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: MAGIC BOX DECORAÇÕES TEMA-
TICAS LTDA
CNPJ Contratado: 35.419.091/0001-89
Objeto: Itens personalizados para decoração de 
páscoa
Valor: R$ 17.230,09
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado:  VIDEQUÍMICA IND. E COM. DE 
PROD. QUÍMICOS LTDA EPP
CNPJ Contratado: 00.112.092/0001-00
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 2.093,00
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: DELOSKI COMERCIO DE PRODU-
TOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ Contratado: 45.413.282/0001-97
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 12.772,30
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: M.L. COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA
CNPJ Contratado: 44.651.148/0001-61
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 4.029,81
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA
CNPJ Contratado: 33.842.718/0001-84
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 34.573,44
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: GVD VAREJO E CONSULTORIA 
LTDA
CNPJ Contratado: 33.316.227/0001-08
Objeto: Material de Higiene para as Secretarias 
Municipais
Valor: R$ 2.400,00
Recurso: Próprio

======================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 – PRO-
CESSO 13/2023

Contratante: MUNICIPIO DE ENTRE-IJUÍS
Contratado: JONATHAN AFONSO DO PRADO
CNPJ Contratado: 32.040.295/0001-16

FELIZ PÁSCOA!!!!



Folha de Entre- Ijuís Entre-Ijuís, 08 de Abril de 2023.    3

  Rua Vicente Manoel de Deus,    nº  56,
Centro, ao lado da Rodoviária de Entre-Ijuís

55 99662-5052

RUA INTEGRAÇÃO 440, SALA 02
Entre-Ijuís - RS

Fone/Whats: (55) 3329-1398

FELIPE
CLIMATIZAÇÃO

* Venda     * Instalação   
* Manutenção de climatizadores

Não passe calor, ligue

98138-3926 / 99721-4937

Marlene Obregon da Silva, foi batizada nas águas pela Igreja Assembleia de Deus Porta dos 
Milagres, Entre-Ijuis, no dia 02 de abril. “Quem crer e for batizado será salvo”. (Mc:16:16). Mis. 
Judite G. de Lima e Pr. João Muner

ASSISTÊNCIA SOCIAL RECEBEU CESTINHAS DE PÁSCOA PARA 
AS CRIANÇAS DO CRAS DOADAS PELA EMPRESA MECASUL DE 

ENTRE-IJUÍS.

RECURSOS PARA O MUNICIPIO

Administração Municipal através do Prefeito Meneghine e Vice-prefeito Jordão Oliveira 
receberam ofício confi rmando emenda parlamentar destinada pelo Deputado Federal Pe-
dro Westphalen no valor de R$ 400.000 que serão utilizados na pavimentação com calça-
mento do acesso a Elyte Metalúrgica e Trecho da Via de acesso a Serra de Baixo.

A comitiva dos Progressistas que apoiam e representam o Deputado Federal Pedro 
Westphalen presentes no evento foi liderada pelo Vereador Lawrence Uggeri Pizetta e con-
tou também com a participação do Vereador Nerci Bueno, Suplente Marilete Klamt, asses-
sora parlamentar Denise Karling, além do Diretor da Empresa Elyte, empresário Nicolas 
além de integrantes da equipe administrativa da empresa.

De imediato o Prefeito Meneghine acompanhado do Vice-prefeito Jordão Oliveira deter-
minaram a elaboração do projeto.

PERDA DE BLOCO DE 
PRODUTOR:

Oldemar Heldt, domiciliado em Esquina 
Gaúcha, Interior, Entre-Ijuís, comunica a 
perda do bloco de produtor rural inscri-
ção nº 269/1003579, série P 186 966521 
e série P 590581, conforme BO 241, de 
05/04/2023.

PERDA DE BLOCO DE
PRODUTOR:

Neferson Luiz da Silva, domiciliado em 
Campestre, Interior, São Miguel das 
Missões, comunica a perda do bloco de 
produtor inscrição 315/1045865, série 
P186195281 e série P194 909921, con-
forme BO 143 de 31/03/2023.


